



Kommunledningskontoret

Tillväxtavdelningen

Fredrik Lager

044-136400

Fredrik.Lager@kristianstad.se

Mötesanteckningar från Landsbygdsrådets arbetsgruppsmöte 2020-05-13, 17.30 – 19.00 i Fjälkinge Stationshus

Deltagare: Karl Gemfeldt, Katarina Honóre, Jonas Elnefur, Karna Palmquist, Inga Rosén, Jeanette Skog, Kerstin Hallenborg, Katarina Olsson, Dan Löfgren, Bodil Fredriksson, Lars Nilsson och Fredrik Lager

Inbjuden: Fredrik Ek, Mark & exploateringschef på Kristianstads kommun.

Återbud: Sara Persson och Yvonne Kievad

1, Karl Gemfeldt, ordförande för landsbygdsrådet hälsar välkommen och förklarar mötet öppnat.

Karl hälsade ett särskilt extra välkomnande till Lars Nilsson och Bodil Fredriksson. Lars är utsedd att representera byalaget i Degeberga och Bodil är från Huaröd.

Därefter hälsade Jonas Elnefur, ordförande i Fjälkinge Byfrämjare oss välkomna till stationshuset i Fjälkinge. Stationshuset ägs av Kristianstads kommun Byfrämjarna har sina möten i huset.

Byfrämjarna bildades 2013 och har som mål att samordna resurser i Fjälkinge för att höja gemenskap och trivsel i samhället. Förutom att verka som remissinstans gentemot myndigheter arrangerar byfrämjarna årligen en rad aktiviteter såsom Fjälkingedagen, julmarknad och vandringar till utsiktstornet.

Jonas informerade även att en fråga som tar upp mycket av tiden är dialogen med Kristianstad Kommun och Trafikverket angående trafiksituationen i byn.

2, Dagordningen fastställdes och godkändes.

3, Föregående protokoll gicks igenom och godkändes.

4, Fredrik Ek, Ansvarig för Mark- och exploateringsavdelningen var inbjuden till mötet.

Fredrik presenterade Mark och exploaterings uppdrag. De ska leda och samordna ett hållbart samhällsbyggande i Kristianstads kommun, från de övergripande översiktsplanefrågorna till de enskilda avtalen för genomförande. Som kommunens fastighetsägare ska de strategiskt utveckla och optimera det kommunala markinnehavet.

Under denna punkt diskuterades vad kommunen gör för att öka bostadsbyggandet och därmed befolkningen på landsbygden. Fredrik informerade om att kommunen växer årligen med 1000 invånare och att årligen planeras och byggs det 400 nya bostäder i kommunen. Av dessa byggs 80 % i centrala Kristianstad och 20 % i övriga kommunen.

Vis diskuterade även byggklara tomter, både för bostäder och industrimark. Samt vad kommunen gör för att köpa in mark. Ett problem är att mycket av den attraktiva marken ligger på mycket bördig åkermark. Fredrik informerade om att kommunen förvärvat ny industrimark i Nöbbelöv.

Mer att läsa om Mark och exploatering och Kommunens byggklara tomter finns här: <https://www.kristianstad.se/sv/bygga-bo-och-miljo/bostader/>

5, Ansökningar till landsbygdsfonden.

När ansökningarna till landsbygdsfonden gick ut 30 april hade 7 stycken ansökningar kommit in. Vi gick igenom dem och beslutade att utse en arbetsgrupp bestående av Dan, Inga och Lars med Fredrik som sammankallande. De skall till nästa möte ta fram ett förslag på vilka ansökningar vi ska bevilja.

6, Övriga frågor.

I och med Corona viruset har antalet resenärer minskat på Skånetrafikens turer vilket lett till nerdragningar av kollektivtrafiken. Kommunen hade inte fått någon information om den senaste nerdragningen varpå kommunen har kontaktat Region Skåne som är ansvarig trafikhållare, för att informera dem att de inte står bakom nerdragningarna då det försämrar utbudet och servicen för boende främst på landsbygden.

Därefter följde en diskussion om Barn- och utbildningsförvaltningens uppdrag, utifrån att de stängt ner skolan i Huaröd. Efter diskussionen beslöt vi att till nästa möte bjuda in Kent Olsson, Förvaltningschef på Barn- och utbildningsförvaltningen.

7, Karl Gemfeldt avslutade mötet.

8, **Nästa möte** håller vi den 11 juni.